

A87

项目	2018年1-6月	2017年度	2016年度	2015年度
一、营业收入	1,636,895,006.66	3,341,230,600.14	3,662,572,142.57	3,538,391,381.11
减：营业成本	1,112,166,776.61	2,349,469,407.47	2,777,762,448.12	2,222,468,477.22
税金及附加	6,738,631.06	22,362,478.55	30,960,434.46	27,668,220.29
销售费用	120,383,046.59	229,688,265.87	210,542,265.54	263,180,829.33
管理费用	164,072,390.29	334,442,334.49	376,544,386.22	371,044,016.65
财务费用	16,485,444.83	10,460,184.85	-51,003,793.22	38,978,711.30
资产减值损失	6,768,890.30	8,231,828.36	6,738,120.51	6,921,668.13
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	55,366,803.80	87,062,315.70	73,788,230.49	78,272,417.37

其中:对经营合营企业和合营企业的投资收益	7,262,160.91	6,341,623.56	14,568,712.11	27,146,868.02
资产处置收益(损失以“-”号填列)	96,613.36	915,710.04	729,900.51	
其他收益	780,547.79	8,670,643.72		
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	286,536,680.93	638,044,789.01	726,654,445.94	689,201,832.15
加:营业外收入	32,529,081.23	56,000,024.82	8,365,123.96	54,980,838.52
减:营业外支出	852,269.99	3,059,029.16	7,563,506.76	9,066,629.25

三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	238,213,502.17	688,046,696.67	794,988,973.14	735,116,041.38
减：所得税费用			-	-
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	238,213,502.17	688,046,696.67	794,988,973.14	735,116,041.38
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	238,213,502.17	688,046,696.67	794,988,973.14	735,116,041.38
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）				

(6) 母公司现金流量表

项目	2018年1-6月	2017年度	2016年度	2015年度
一、经营活动产生的现金流量				
销售商品、提供劳务收到的现金	1,658,227,280.79	3,384,012,280.03	3,763,900,176.80	3,765,516,645.05

收到的购货返还				0.00	0.00
收到的其他经营活动有关的现金	100,032,113.68	100,066,883.16	248,133,649.53	124,624,588.01	580.01
现金流入小计	1,767,270,601.50	3,574,079,602.88	4,012,132,796.39	3,880,141,494.52	
购买商品、接受劳务支付的现金	568,234,169.64	1,026,588,412.32	1,156,693,957.44	1,223,324,386.41	
支付给职工以及为职工支付的现金	600,432,427.02	942,996,662.43	884,578,611.19	822,763,968.17	
支付的各项税费	19,581,219.64	37,156,120.31	39,941,409.84	42,052,792.38	
支付的利息与经营活动有关的现金	100,066,486.96	289,520,377.88	323,232,262.10	264,722,777.21	
现金流出小计	1,319,333,837.23	2,287,048,463.83	2,341,544,267.57	2,004,487,031.31	
经营活动产生的现金流量净额	449,936,774.14	1,277,036,139.02	1,670,588,488.82	1,875,644,463.51	
二、投资活动产生的现金流量					
收到投资所收到的现金	3,705,600.58	6,763,137.77	5,628,194.79	11,906,440.09	
取得投资收益所收到的现金	28,728,000.00	66,941,260.32	66,247,339.77	53,031,885.06	
处置固定资产、无形资产及其他长期资产所收到的现金净额	194,685.50	34,583,572.74	29,945,308.69	37,004,354.86	

处置子公司及其他营业单位收到的现金			0.00	
收到的其他与投资活动有关的现金			0.00	
现金流入小计	32,615,186.08	108,461,062.43	91,020,903.64	102,922,940.60
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金	472,781,176.67	1,148,212,794.15	1,176,468,905.16	1,237,653,599.94
支付的其他与投资活动有关的现金		1,207,000.00	2,144,577.00	40,000,000.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金		20,000.00	0.00	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金		0.00	0.00	0.00
现金流出小计	472,781,176.67	2,356,881,064.15	3,320,986,892.16	1,277,653,599.94
投资活动产生的现金流量净额	-440,165,990.59	-2,247,420,033.72	-3,229,965,988.52	-1,174,730,659.34
三、筹资活动产生的现金流量				
吸收投资所收到的现金			3,121,960,800.00	
借款所收到的现金		1,700,000,000.00	126,394,747.95	204,561,524.22
发行债券收到的现金			1,800,000,000.00	1,000,000,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金				

现金流入小计	0.00	1,700,000,000.00	1,928,294,787.95	4,326,502,724.22
偿还债务支付的现金		793,891,702.86	1,242,156,506.92	1,508,907,367.36
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	23,508,333.34	424,577,390.03	48,268,319.50	570,660,677.87
支付的其他与筹资活动有关的现金	3,179,442.29	8,722,641.64	6,564,866.60	4,070,000.00
筹资活动小计	26,696,776.03	2,137,192,470.17	1,496,396,333.00	2,083,713,884.74
筹资活动产生的现金流量净额	-26,696,776.03	-37,077,570.83	429,906,406.15	2,242,789,838.48
四、汇率变动对现金的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-16,915,903.01	-1,407,576,263.38	-1,129,381,048.60	2,943,702,743.65
加：期初现金及现金等价物的余额	2,158,489,865.36	3,565,779,400.61	4,605,160,400.61	1,751,469,165.66
六、期末现金及现金等价物的余额	2,141,584,122.14	2,158,203,134.23	3,565,779,816.96	4,695,160,909.61

2.合并现金流量表附注

2016年4月30日	2015年4月30日	合并现金流量表附注
货币资金	2,141,584,122.14	2,158,203,134.23
应收账款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
预付款项	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他应收款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
存货	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
流动资产合计	5,141,584,122.14	5,158,203,134.23
长期股权投资	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
固定资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
无形资产	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
非流动资产合计	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00
资产总计	9,141,584,122.14	9,158,203,134.23
短期借款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
应付账款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
预收款项	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
其他应付款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
流动负债合计	4,000,000,000.00	4,000,000,000.00
长期借款	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
应付债券	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
非流动负债合计	2,000,000,000.00	2,000,000,000.00
负债合计	6,000,000,000.00	6,000,000,000.00
实收资本	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
资本公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
盈余公积	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
未分配利润	1,000,000,000.00	1,000,000,000.00
所有者权益合计	3,141,584,122.14	3,158,203,134.23
负债和所有者权益总计	9,141,584,122.14	9,158,203,134.23

				直接	间接
扬州市广电信息网络有限责任公司	扬州市	扬州市	服务	51.00	设立
扬州市电网销售有限公司	扬州市	扬州市	服务	51.00	设立
响水县广电信息网络有限责任公司	盐城市	盐城市	服务	62.00	设立
江苏下一代电网物联网研究中心有限公司	无锡市	无锡市	科研服务	100.00	设立
江苏开博有电修学院	南京市	南京市	培训	100.00	设立
江苏省电网工程建设有限公司	南京市	南京市	工程服务	100.00	设立
洪泽县广电信息网络有限公司	洪泽县	洪泽县	服务	76.941	设立
句容市电网销售有限公司	句容市	句容市	服务	51.00	设立
大丰市电网销售有限公司	盐城市 大丰区	盐城市 大丰区	服务	51.00	设立
泗阳县电网销售有限公司	泗阳县	泗阳县	服务	51.00	设立
太倉市电网销售有限公司	太倉市	太倉市	服务	51.00	设立
东海县电网销售有限公司	东海县	东海县	服务	51.00	设立

江苏华恒在电传媒股份有限公司	南京市	南京市	服务	100.00		设立
江苏省技术研究院有限公司	南京市	南京市	科研服务	100.00		设立
洪泽县智慧园林工程有限公司	洪泽县	洪泽县	服务		100.00	设立
江苏有线网络发展有限责任公司	南京市	南京市	服务	30.00		设立
江苏有线数字网络科技传媒有限公司	南京市	南京市	服务	95.00		非同一控制下企业合并
江苏有线数据网络科技有限责任公司	南京市	南京市	服务	100.00		非同一控制下企业合并
南京江宁广电网络有限责任公司	南京市江宁区	南京市江宁区	服务	50.00		非同一控制下企业合并
南京浦口广电网络有限公司	南京市浦口区	南京市浦口区	服务	50.00		非同一控制下企业合并
南京六合广电网络有限公司	南京市六合区	南京市六合区	服务	50.00		非同一控制下企业合并
南京市高淳广电网络有限公司	南京市高淳区	南京市高淳区	服务	50.00		非同一控制下企业合并
南京溧水广电网络有限公司	南京市溧水区	南京市溧水区	服务	50.00		非同一控制下企业合并
南京江浦广电网络有限公司	南京市江浦区	南京市江浦区	服务	50.00		非同一控制下企业合并

[illegible]

基本每股收益(元/股)	0.09	0.20	0.23	0.28
稀释每股收益(元/股)	0.09	0.20	0.23	0.28
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.08	0.18	0.20	0.26
加权平均净资产收益率(%)	23.3	5.96	6.98	8.66
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	21.6	5.20	6.27	8.01

(三) 重大资产重组情况

公司于2016年12月召开2016年年度股东大会审议通过《关于收购江苏“壹佰叁拾壹”壹佰叁拾壹网络股份有限公司的议案》,由上市公司与江苏壹佰叁拾壹网络股份有限公司共同签署《资产并购框架协议》,详见公告【2016】102号。《关于收购“壹佰叁拾壹”壹佰叁拾壹网络股份有限公司的议案》已于2016年12月21日获得《江苏天华会计师事务所(普通合伙)关于江苏壹佰叁拾壹网络股份有限公司资产并购框架协议有关事项的专项审核报告》(苏会审字【2016】001-061)。《江苏天华会计师事务所(普通合伙)关于江苏壹佰叁拾壹网络股份有限公司资产并购框架协议有关事项的专项审核报告》(苏会审字【2016】001-061)。

(四) 股权激励计划实施情况

公司于2016年12月召开2016年年度股东大会审议通过《关于回购注销部分股权激励计划激励对象已离职人员所持有的股权激励计划权益的议案》,并据此实施重大资产重组的后续事项并履行信息披露义务。

1. 回购及股权激励部分

项目	2016年10月31日	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
货币资金	2,143,313,152.14	2,158,409,146.96	3,656,779,581.96	4,656,700,900.61
应收账款	61,268,181.31	154,056,046.65	266,746,652.41	228,940,283.32

单位:人民币元

支付股利	61,340,160.78	159,768,200.58	68,878,382.62	70,443,524.01
其他收款	110,654,366.96	175,667,153.25	67,947,534.71	58,203,808.71
存货	275,568,616.10	366,975,777.70	268,300,024.54	214,670,857.63
其他流动资产	152,668,602.23	100,490,355.38	138,927,643.84	99,586,573.17
固定资产	7,235,263,322.96	7,400,566,960.34	7,368,619,266.03	7,176,226,164.65
在建工程	1,628,085,547.83	1,291,470,764.99	1,080,147,336.06	880,382,387.67
其他非流动资产	115,364,075.33	104,881,732.53	16,805,420.22	-
应付账款	1,007,006,735.55	1,109,886,875.97	1,037,257,848.34	1,097,778,679.94
其他应付款	338,200,592.75	275,161,412.06	276,088,665.73	250,229,666.68
一年内到期的非流动负债	7,967,133.04	8,376,494.06	6,133,643.57	39,269,440.39
2.现金流量表				
经营活动产生的现金流量净额	449,936,771.41	1,277,006,139.02	1,670,588,498.82	1,875,654,463.51
投资活动产生的现金流量净额	-440,165,989.59	-2,247,420,031.72	-3,229,696,956.62	-1,174,730,559.34

经营活动产生的现金流量净额	-26,698,775.63	-4,317,120,370.68	429,996,406.15	2,242,738,839.68
4.偿债能力分析				
项目	2018年6月30日	2017年12月31日	2016年12月31日	2015年12月31日
流动比率	0.78	0.07	0.98	1.24
速动比率	0.72	0.66	0.92	1.19
资产负债率(%)	285.6%	293.1%	297.1%	285.6%

最近一年一期，公司资产负债率较高，超过行业总体水平，短期偿债能力较好。

4.盈利能力和毛利率

项目	2018年1-6月	2017年度	2016年度	2015年度
营业收入	1,638,898,906.06	3,541,230,600.14	3,562,572,142.97	3,528,191,381.11
营业成本	1,112,166,776.61	2,341,499,407.47	2,277,762,448.12	2,222,468,472.22
销售费用	120,383,046.69	279,898,285.67	270,944,286.54	263,180,834.63
管理费用	164,072,300.29	374,542,326.49	379,564,265.82	377,044,061.66
财务费用	16,488,444.83	16,460,114.86	-81,063,793.22	59,771,713.30

报告期内，公司主营业务毛利率为 27.47%，公司毛利率水平、净利润水平与同行业可比公司不存在重大差异，净利润 1,032.71 万元，毛利率 10.92%，与同行业可比公司不存在重大差异。

度12018年6月30日止1.85%；总资产222220.02元,较2016年末31600.02元同比上升82.28%。最近三年,母公司营业收入、营业成本保持稳定。

4、本次募集资金用于补充流动资金

资金使用用途为公司董事会、股东大会审议通过的投资项目建设。

(五) 其他重要事项

1、 诉讼或仲裁事项

截至2018年6月30日,公司控股子公司对关联方担保600万元。

2、 重大诉讼或仲裁事项

截至2018年6月30日,公司无重大诉讼、仲裁事项。

特此公告。

江苏广电网络信息网络股份有限公司
董事会
2018年8月27日